
 “ 29 ” августа  2023 г.                                                                                                    № 83 

      БОЕРЫК                                                                                     ПРИКАЗ 

О мерах по обеспечению антитеррористической 

защищённости в МБОУ «Лякинская ООШ» 

Сармановского МР 

 

На основании приказа отдела образования от «8» августа 2023года «О предупреждении 

террористических актов во время проведения праздника «Дня знаний» и 

профилактических мероприятиях на новый 2023/2024 учебный год”, и в целях принятия 

дополнительных мер по обеспечению безопасности образовательных учреждений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственными за проведение мероприятий по противодействию 

терроризму и экстремизму, паспорта безопасности, инструкции для персонала по 

действиям в случае угрозы совершения террористического акта, обнаружения 

подозрительных предметов и самодельных взрывных устройств, списки телефонов 

экстренных служб и правоохранительных органов следующих лиц: 

- Давлетшину Э.Х. 

- Ильину Д.Р. 

- Махмурахманову З.Ш. 

- Петрову З.Е. 

- Макарову В.А. 

2. Утвердить план повышения антитеррористической защищённости на 2023-24 

уч.год . 

3. Организовать регулярное проведение проверок работоспособности 

автоматической противопожарной сигнализации с записью результатов проверки в 

соответствующие журналы. Ввести в практику регулярное и тщательное обследование 

всех используемых помещений, в том числе подвальных. 

4. Усилить контрольно-пропускной  режим. 

5. Проводить регулярные занятия и тренировки с персоналом по действиям в 

случае угрозы совершения террористического акта, обнаружения взрывных устройств и 

подозрительных предметов, получения телефонного сообщения о возможном 

террористическом акте. 

6.  Организовать взаимодействие с органами местного самоуправления и 

правоохранительными органами и спасательными службами. Поддерживать 

взаимодействие с их дежурными службами.  

7. Ответственность за обеспечение безопасности и предупреждению 

террористических актов в школе  оставляю за собой. 

8.  Контроль за исполнением приказа возложить на Махмурахманову З.Ш. 

 

 

 

                         Директор школы:                                                        Э.Х.Давлетшина 

Татарстан Республикасы 

САРМАН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ЛӘКЕ ТӨП ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ 
423366,РТ,Сарманрайоны, Ләке авылы, Мәктәп урамы,5 

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru 

 

Республика Татарстан 

САРМАНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛЯКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
423366,РТ,Сармановский район,с.Ляки,ул.Школьная,5 

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru 

 

mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru
mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru


 


		2023-09-30T11:10:33+0300
	Давлетшина Эльмира Хамитовна




